Информация 
о результатах экспертизы проекта решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений в решение Думы города Когалыма 
от 27.11.2019 №362-ГД»

Контрольно-счетная палата города Когалыма (далее – Контрольно-счетная палата), рассмотрев проект решения Думы города Когалыма «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 27.11.2019 №362-ГД» (далее – Проект решения), отмечает следующее.
	Проект решения направлен в Контрольно-счетную палату в соответствии с пунктом 5.5 решения Думы города Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Когалыме».	
	Проектом решения предлагается внести изменения в основные характеристики бюджета муниципального образования, утвержденные решением Думы города Когалыма от 27.11.2019 №362-ГД «О бюджете города Когалыма на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – утвержденный бюджет).
Доходная часть бюджета на 2020 год, с учетом планируемых изменений в сравнении с утвержденным бюджетом, увеличивается на 206 145,6 тыс. рублей и составит 6 569 290,1 тыс. рублей. 
Расходная часть бюджета 2020 года снижена на 78 058,8 тыс. рублей и составит 6 848 896,8 тыс. рублей. 
В связи с вносимыми изменениями, размер дефицита бюджета муниципального образования на 2020 год снижается на 284 204,4 тыс. рублей и составит 279 606,7 тыс. рублей. Дефицит бюджета покрыт за счет остатков средств на счете по учету средств бюджета, что соответствует статье 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Изменения основных параметров бюджета города Когалыма на плановый период 2021 - 2022 годов представлены в таблице:
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет 
	Предложено к утверждению
	        Отклонение

	
	2021 год
	2022 год
	2021 год
	2022 год
	2021 год
	2022 год

	Доходы
	4 613 644,4
	4 614 774,9
	4 613 644,4
	4 614 774,9
	0,0
	0,0

	Расходы
	4 753 868,1
	4 802 227,7
	4 756 721,1
	4 802 227,7
	2 853,0
	0,0

	Дефицит (-),
Профицит (+)
	-140 223,7
	-187 452,8
	-143 076,7
	-187 452,8
	-2 853,0
	0,0



Предложенный Проектом решения бюджет города Когалыма на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов является сбалансированным. Корректировка бюджетных ассигнований предполагает сохранение расходных обязательств на приоритетных направлениях, раннее утвержденных в бюджете города.
Проект решения отвечает требованиям статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при его формировании соблюдены ограничения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации по размеру дефицита бюджета (пункт 3 статьи 92.1), верхнему пределу муниципального внутреннего долга (пункты 3 и 5 статьи 107), размеру резервного фонда (пункт 3 статьи 81) и прочим характеристикам.
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